curatio, -onis *f. ad 2 :*

Ferrum istac presentavit in signum sue curationis: VALENT.HADN. *Mir.* 78 (p.118).

curia, -ae *f.* curiata

Ut singule mansiones vel quilibet integer fundus curiate (*ed.: !*) annuatim centum denarios novos ... pro collecta ... dare debeant: 1419 *Zsigm.oklt.* VII,759.

curialis, -e

In qua (*sc. terra*) quatuor domus curiales habentur: 1275/? *Veszpr.okl.* I p.58.

curialis, -is *m. subst.*

Ut tam preclari ingenii et egregiorum operum magister apud nos et in regno nostro pro totius curie nostre curialiumque omnium decore et ornamento ac nominis nostri splendore perpetuo remaneat (*sc. Martinus Cotta*): 1488 *Mon.Iud.* XIII p.16. = *TT* 1880 p.581-582.

curialitas, -atis *f.*

Quod ipsa ... de bonis suis ... unam crucem magnam argenteam ... ac quasdam casulas et ornamenta altaris, necnon alias curialitates pro remedio et salute anime sue ... claustro ecclesie Beati Nicolai confessoris ... contulisse<t>.: 1405 *Wick, Szt. Ferenc* p.13.

curiator, -oris *m.* (curiathor)

De celario vase manserant duo et Gregorio alias curiathori duo et feci trahere d. XXVI.: 1525 *DI* 26345.

curiose *adv.*

Quod singulis annis ... capitulum per aliquos ex ipsis diligenter ac curiose visitare faciant ... vineas: 1476 *Veszpr.okl.* I p.261.

curiositas, -atis *f.*

Thomas ... habebat ... curiositatem experiendiet per sensum ad fidem veniendi: *Serm.Quinqu.* 7 (p.37).

curo, -are *verb.*

Cura, ut rectoreos inter fasces vitce salutisque tuce rationem habeas: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

currem *lege* currum: 1493 Horváth, *Gy r* p.104.

currifer, -i *m.*

Super qua (*sc. terra*) populi curriferorum nostrorum et buchariorum resident: 1284 *Reg.duc.* p.142.

currifex, -icis *m.*

Fischer super Polonum currificem I flor. Et I gs. Cf. *ibid.* p.54: Hannus super gurtelerin XVIII gs. Et super currificem XXXV gs et I flor.: 1394 AA *Cassov.* p.48. Cf. 1395 *Ibid.* p.77: Super Longum currificem I. flor. Cf. *ibid.* p.59: Chauczer de Epres super Polonum currificem VI flor. et super Jekel currificem XXI flor.

curriger, -i *m.* [2]

Ecclesia ... habet III yobagiones, VII currigeros et IIII pulsare debentes.: *s.1082,a.1327 CD patr.* IV p.3.

currualis, -e [2] 2

Quod curru vehitur - szekéren szállított. Item egregius Franciscus ... sales nostros V millia vi mediante recepit curruales, ratione quorum exposui ad sectionem et conductionem florenos VI centum, quos regia maiestas diiudicavit unacum prelati et baronibus, quod mihi restitui debet litterasque nobis super eo dedit: 1517 *TT* 1891 p.680. Cf. inferius: Georgius de Kanisa a nobis exostulavit mutuo sales I mille, quos sales Benedictus Tersek curruales de Welyke receperat.

currus, -us *m.*

Delos Apollineis gaudet celebrima curris: IAN.PANN. *Epigr* 312,2.

cursor, -oris *m.*

Quas quidem literas inspecie vobis per nuncium et cursorem nostrum mox transmisimus: 1437 Knauz, *Kortan* p.230.

cursus, -us *m. ad B4b:*

Rector dicti altaris ab emphiteutis sive censuariis dicti altaris ... cursum solitum solvere nolentibus viginti florenos levavit: 1506-1508 *M.Sion* 1866 p.295.

curtesanus, -a, -um

Cum principibus ecclesiasticis et secularibus, prelati, clericis, curtesanis et aliis clientibus ... in comitiva eiusdem procedentibus ...: 1414 Finke, *Acta* I p.292.

curto, -are

Item Nicolaus de Lyra curtatus super psalterium in asseribus cum nigra cutte bene ligatus: 1432 *UMM* 1856 p.164.

curtus, -a, -um *adi.*

Coclear argenteum deauratum curtum antiquum. ... Coclearia argentea curta 5.: 1521 Entz, *Gyulafehérvár* p.186.

curulis, -is *f. subst.*

Bis generosa suas coluit curules: Ábel, *Anal.* IAN.PANN. *Celebr.* 258. 117.

curvatura, -ae *f. subst.*

Lapicida ... edificare debet ... pavimentum seu stallum vulgariter 'eyn Gelender' intra chorum lapidibus de quadratis, cum curvaturis sive arcibus vulgariter 'Swybogen' aptis et congruentibus: 1448 Myskovszky, *Bártfa* I p.14.

curvo, -are [4]

Ubi ipsa vallis ad occidentem curvaretur: *1419 Zsigm.oklt.* VII,930. Antes vero, qua Ponticum Mare curvatur, a Danastro ad Danubium usque diffusi: BONF. I,1,323. Mox cum Oceanus in Sarmatiam Germaniamque curvatus Codanum sinum faciat ingentem: BONF. I,1,44.

cusio, -onis *f.*

Quos in comites et camerarios cusionis huiusmodi monetae nostrae praefecimus: *1430 Katona, Hist.crit.* XII p.541.

cussinus, -i *m.* cossinus

Domino Stephano ad Sanctum Leonardum unum cossinum oblongum cum supraductura et unum linteamen domino Blasio: *1506 Iványi, Eperjes* p.348.

custodia, -ae *f.* [3] *ad A1c:*

Item predium et silvam nostram in Wigand commisimus custodie decani nostri: *1495 Lib.divis.Vespr.* p.3. *ad B2* Patrum discretorum usus consilio adherensque eorum monitis ad duas custodias ... te deliberavi destinandum: *1514/1515-1525 LtK* 1972 p.259.

cymba, -ae *f.* [11]

Rex ... cum ad Panisum ... pervenisset, deprehensam fluvialium cymbarum multitudinem concremant: BONF. III,6,195.

cymbalum, -i *n.*

Tinnula si revocans percussit cymbala pastor: IAN.PANN. *Paneg.* 3,2,182.

cyrographum, -i *n.*

Dux Casimirus ... iuravit ... mediantibus litteris suis cyrographo proprio ac sigillo authentico suo assignatis: *1515 Katona, Hist.crit.* XVIII p.836.

daemonium, -ii *n.*